
 

 Постановление Правительства Москвы от 16.02.2012 N 57-ПП 

(ред. от 03.11.2015) 

"О размещении сезонных кафе при стационарных предприятиях 

общественного питания" 

(с изм. и доп., вступающими в силу с 01.01.2016) 

 

  

http://www.docufreezer.com/?df-dlabel


   

 

  

 

  Страница 2 из 4 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16 февраля 2012 г. N 57-ПП 

 

О РАЗМЕЩЕНИИ СЕЗОННЫХ КАФЕ ПРИ СТАЦИОНАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

 

В целях реализации мер по упорядочению размещения сезонных кафе при стационарных 

предприятиях общественного питания в городе Москве Правительство Москвы постановляет: 

1. Утвердить: 

1.1. Утратил силу с 1 января 2016 года. - Постановление Правительства Москвы от 06.03.2015 

N 102-ПП. 

1.2. Утратил силу. - Постановление Правительства Москвы от 06.03.2015 N 102-ПП. 

1.3 - 2. Утратили силу. - Постановление Правительства Москвы от 14.08.2013 N 531-ПП. 

3. Утратил силу. - Постановление Правительства Москвы от 02.09.2014 N 500-ПП. 

4. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 3 февраля 2011 г. N 26-ПП 

"О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на 

земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 

собственности" (в редакции постановлений Правительства Москвы от 31 мая 2011 г. N 242-ПП, от 

16 июня 2011 г. N 269-ПП, от 5 июля 2011 г. N 300-ПП, от 28 сентября 2011 г. N 457-ПП): 

4.1. В пункте 3 постановления слова "по вопросам работы со средствами массовой 

информации, межрегиональному сотрудничеству, спорту и туризму, рекламе" заменить словами 

"по средствам массовой информации, межрегиональному сотрудничеству, спорту и туризму". 

4.2. Пункт 5 приложения 1 к постановлению дополнить абзацем в следующей редакции: 

"Правила размещения, обустройства и эксплуатации нестационарных торговых объектов 

сезонных кафе при стационарных предприятиях общественного питания устанавливаются 

отдельным правовым актом Правительства Москвы.". 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 

Москвы в Правительстве Москвы по вопросам экономической политики и имущественно-

земельных отношений Сергунину Н.А. 

 

Мэр Москвы 

С.С. Собянин 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к постановлению Правительства 

Москвы 

от 16 февраля 2012 г. N 57-ПП 

 

ПРАВИЛА 

РАЗМЕЩЕНИЯ, ОБУСТРОЙСТВА И ЭКСПЛУАТАЦИИ СЕЗОННЫХ КАФЕ 

consultantplus://offline/ref=0038850C59C2C2BCDBE3F657C3CDE28BE6DAA0791866024123D078B2C76E1B5800BD638660A6BF2A8704H0Q
consultantplus://offline/ref=0038850C59C2C2BCDBE3F657C3CDE28BE6DAA0791866024123D078B2C76E1B5800BD638660A6BF2A8004H3Q
consultantplus://offline/ref=0038850C59C2C2BCDBE3F657C3CDE28BE6DAA17A196B024123D078B2C76E1B5800BD638660A6BF2A8304H9Q
consultantplus://offline/ref=0038850C59C2C2BCDBE3F657C3CDE28BE6DAA27B176F044123D078B2C76E1B5800BD638660A6BF2B8104H2Q
consultantplus://offline/ref=0038850C59C2C2BCDBE3F657C3CDE28BE6DAA575196D014123D078B2C76E01HBQ
consultantplus://offline/ref=0038850C59C2C2BCDBE3F657C3CDE28BE6DAA575196D014123D078B2C76E1B5800BD638660A6BF2A8204H0Q
consultantplus://offline/ref=0038850C59C2C2BCDBE3F657C3CDE28BE6DAA575196D014123D078B2C76E1B5800BD638660A6BF288504H3Q
http://www.docufreezer.com/?df-dlabel


   

 

  

 

  Страница 3 из 4 

 

ПРИ СТАЦИОНАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

 

Утратили силу с 1 января 2016 года. - Постановление 

Правительства Москвы от 06.03.2015 N 102-ПП. 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению Правительства 

Москвы 

от 16 февраля 2012 г. N 57-ПП 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ "ВКЛЮЧЕНИЕ СЕЗОННОГО 

КАФЕ ПРИ СТАЦИОНАРНОМ ПРЕДПРИЯТИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 

(ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ)" 

 

Утратил силу. - Постановление Правительства Москвы 

от 06.03.2015 N 102-ПП. 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к постановлению Правительства 

Москвы 

от 16 февраля 2012 г. N 57-ПП 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ "СОГЛАСОВАНИЕ 

ПРОЕКТА АРХИТЕКТУРНО-ХУДОЖЕСТВЕННОГО РЕШЕНИЯ ОБОРУДОВАННЫХ 

СБОРНО-РАЗБОРНЫМИ (ЛЕГКОВОЗВОДИМЫМИ) КОНСТРУКЦИЯМИ СЕЗОННЫХ 

КАФЕ ПРИ СТАЦИОНАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЯХ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ" 

 

Утратил силу. - Постановление Правительства Москвы 

от 14.08.2013 N 531-ПП. 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к постановлению Правительства 

consultantplus://offline/ref=0038850C59C2C2BCDBE3F657C3CDE28BE6DAA0791866024123D078B2C76E1B5800BD638660A6BF2A8704H0Q
consultantplus://offline/ref=0038850C59C2C2BCDBE3F657C3CDE28BE6DAA0791866024123D078B2C76E1B5800BD638660A6BF2A8004H3Q
consultantplus://offline/ref=0038850C59C2C2BCDBE3F657C3CDE28BE6DAA17A196B024123D078B2C76E1B5800BD638660A6BF2A8304H9Q
http://www.docufreezer.com/?df-dlabel


   

 

  

 

  Страница 4 из 4 

 

Москвы 

от 16 февраля 2012 г. N 57-ПП 

 

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПРИЛОЖЕНИЕ 1 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

ОТ 8 ИЮНЯ 2010 Г. N 472-ПП 

 

Утратило силу. - Постановление Правительства Москвы 

от 14.08.2013 N 531-ПП. 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

к постановлению Правительства 

Москвы 

от 16 февраля 2012 г. N 57-ПП 

 

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ 

В ПРИЛОЖЕНИЕ 1 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

ОТ 8 ИЮНЯ 2010 Г. N 472-ПП 

 

Утратило силу. - Постановление Правительства Москвы 

от 02.09.2014 N 500-ПП. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0038850C59C2C2BCDBE3F657C3CDE28BE6DAA17A196B024123D078B2C76E1B5800BD638660A6BF2A8304H9Q
consultantplus://offline/ref=0038850C59C2C2BCDBE3F657C3CDE28BE6DAA27B176F044123D078B2C76E1B5800BD638660A6BF2B8104H2Q
http://www.docufreezer.com/?df-dlabel

